Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
Подкаменское сельское поселение
Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.05.2017 №  37-па

«Об утверждении мероприятий
перечня проектов народных
инициатив»

В целях эффективной реализации в 2017 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании  жителей п. Подкаменная  20.04.2017 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях  софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктов 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Подкаменского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета  в объеме 9200(Девять тысяч двести) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования  расходных обязательств муниципального образования, в объеме 174800(Сто семьдесят четыре тысячи восемьсот)рублей, на приобретение музыкальной аппаратуры, спортивного инвентаря и мотокосы.(Приложение №1)
1. Установить ответственных должностных лиц администрации Подкаменского сельского поселения и сроки исполнения мероприятий: начальник финансового отдела Дерчинская Наталья Николаевна, ведущий специалист финансового отдела Горохова Ольга Николаевна.  Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета  и представление  его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на (ведущего специалиста финансового отдела Горохову Ольгу Николаевну).
1. [bookmark: _GoBack]Финансовому отделу (начальнику финансового отдела Дерчинской Н.Н.) обеспечить внесение  изменений в Решение Думы о бюджете на 2017 год  в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
1. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах размещению на официальном сайте Подкаменского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Подкаменского
муниципального образования                                                Д.А. Бархатова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Подкаменского сельского поселения
от 23.05. 2017   №37-па

Перечень проектов народных инициатив на 2017 год

[image: ]

image1.emf
областного

бюджета, руб.

местного

бюджета

*

,

руб.

1

Приобретение музыкальной аппаратуры для

проведениякультурно-массовыхмероприятийв

МКУК "КДЦ п.Подкаменная"

141 800,00 141 800,00 0,00

2

Приобретение спортивного инвентаря для

проведения развлекательных мероприятий в

МКУК "КДЦ п.Подкаменная"

19 200,00 10 000,00 9 200,00

3

Приобретениемотокосывцеляхобеспечения

пожарной безопасности

23 000,00 23 000,00 0,00

184 000,00 174 800,00 9 200,00

№

п/п

ИТОГО:

Наименование мероприятия

Срок

реализации

до 30 декабря

2017 года

в том числе из:

Объем

финансировани

я - всего, руб.